*Prævenerunt principes coniuncti psallentibus \**  
*in medio iubacularum tympanistriarum.*

*In ecclesiis benedicite Dominum Deum \* de fonti-*  
*bus Israel.*

*Ibi Beniamin adulescentior in pabore, principes*  
*Juda duces eorum \* principes Zabulon, principes*  
*Neptalim.*

*Manda, Deus, virtuti tuae \* confirma hoc, Deus,*  
*quod operatus es in nobis.*

*A templo tuo in Iherusalem \* tibi offerunt reges* C  
*munera.*

*Increpa feram silvae, concilia taurorum inter vac-*  
*cas populorum \* ut non excludantur hi, qui pro-*  
*bati sunt argento.*

*Dissipa gentes, quæ bella volunt : venient legati*  
*ex Ægypto · Æthiopia præveniat dare manus Deo.*

*Regna terræ, cantate Deo, psallite Domino, psal-*  
*lite Deo \* qui ascendit super cœlos cœlorum ad*  
*orientem.*

*Ecce dabit vocem suam vocem virtutis sua \* date*  
*honorem Deo.*

*Super Israel magnificentias eius, et virtutes eius \**  
*in nubibus.*

[xxvii] *Mirabilis Deus in sanctis suis \* Deus Is-*  
*rael ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi sua :*  
*benedictus Dominus.*

### LXVIII.

*In finem pro his qui immutabuntur. Psalmus David.*

*Passiones, et Judæorum abiectiones sic :*

Ana. *Salbum me fac, Deus Domine, quoniam in-*  
*troierunt aquæ usque ad animam meam.*

*Infixus sum in limo profundi \* et non est sub-*  
*stantia.*

*Deveni in altitudinem maris \* et tempestas di-mer-*  
*sit me.*

*Laborabi clamans, raucae factæ sunt fauces meæ \**  
*defecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum.*

*Multiplicati sunt super capillos capitum mei \* qui*  
*oderunt me inique.*

*Confortati sunt super me, qui me persecuti sunt*  
*inimici mei iniuste \* quæ non rapui tunc exolbe-*  
*bam.*

*Deus tu nosti insipientiam meam ; \* et delicia*  
*mea a te non sunt abscondita.*

*Non erubescant in me, qui te expectant, Domine*  
*Deus virtutum \* ne revereantur super me qui que-*  
*runt te Domine Deus Israel.*

*Quoniam propter te subportabi improrium \**  
*operuit reverentia faciem meam.*

*Exter factus sum fratribus meis \* et ospes filii*  
*matris meæ.*

*Quoniam zelus domus tuæ comedit me \* et ob-*  
*probria exprobrantium tibi ceciderunt super me.*

*Humiliabi in iejunio animam meam \* et factum*  
*est in opprobrium mihi.*

*Et posui vestimentum meum cilicum \* et factus*  
*sum illis in parabola.*

*Adversum me exercabantur, qui sedebant in porta*  
*\* et in me psallebant, qui bibeant vinum.*

*Ego vero orationem meam ad te Domine \* tem-*  
*pus beneplaciti.*

*Deus in multitudinem misericordiæ tue \* exaudi*  
*me in veritate salutis tuae.*

*Eripe me de luto, ut non inhærear : libera me ex*  
*odientibus me, et de profundo aquarum \* non me*  
*dimergat tempestas aquæ, neque obsorbeat me pro-*  
*fundum, neque opereat super me puteus os suum.*

R *Exaudi me, Domine, quoniam benigna est mi-*  
*sericordia tua \* secundum multitudinem miseratio-*  
*num tuarum respice in me.*

*Ne avertas faciem tuam a puero tuo \* quoniam*  
*tribulor velociter exaudi me.*

*Intende animæ meæ, et libera eam \* propter in-*  
*nimicos meos eripe me.*

*Tu enim scis improrium meum, et confusionem,*  
*et verecundiam meam \* in conspectu tuo omnes tri-*  
*bulantes me.*

*Improrium expectavit cor meum, et miseriam :*  
*et sustinui, qui simul mecum contristaretur, et non*  
*fuit \* et consolantem me, et non inveni.*

*Et dederunt in esca mea fel \* et in siti mea pota-*  
*berunt me aceto.*

Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum \* et in

D captionem, et in scandalum.

*Obscurerunt oculi eorum, ne videant \* et dorsum*  
*illorum semper incurba.*

*Effunde super eos iram tuam \* et indignatio ira-*  
*tua adpreendat eos.*

*Fiat habitatio eorum deserta \* et in tabernaculis*  
*eorum non sit, qui inhabitet.*

*Quoniam quem tu percusisti, ipsi persecuti sunt*  
*me \* et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.*

*Appone iniquitatem super impietatem ipsorum \**  
*et non intrent in tua iustitia.*

*Deleantur de libro viventium \* et cum justis non*  
*scribantur.*

**Pauper ego, et dolens sum \* et salus vultus tui Deus suscepit me.**

**Laudabo nomen Dei mei cum cantico \* maguiscabo eum in laude.**

**Et placebit Deo super vitulum novellum \* cornua producentem, et ungulas.**

**Videant pauperes, et lætentur \* quærite Dominum, et vivet anima vestra.**

**Quoniam exaudivit pauperes Dominus \* et vincitos suos non sprabit.**

**Laudent illum cœli et terra \* mare et omnia repentia in eo.**

**Quoniam Deus salbum faciet Syon, et ædificabunt civitates Juda, et inhabitabunt ibi, et hæreditabunt eam \* et semen servorum eius possidebunt eam : et qui diligunt nomen eius, habitabunt in eam.**

**LXXI.**

**In finem Psalmus David in rememoratione Dei quando salvum fecit eum Dominus.**

**Deprecatio iusti, et ipse Christi.**

**Ana. Deus in adiutorium meum, tu intende ; Domine, ad adiuvandum me, festina.**

**[xxix] Confundantur, et reverantur inimici mei \* qui quærunt animam meam.**

**Avertantur retrorsum, et confundantur qui cogitant mihi mala.**

**Avertantur statim erubescentes \* qui dicunt mihi : Euge, euge.**

**Exultent, et lætentur in te omnes qui quærunt te Domine \* et dicant semper : Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum.**

**Ego vero egenus, et pauper sum \* Dominus curram habet mei.**

**Adiutor et liberator meus es tu \* Domine ne tardaberis.**

**LXX.**

**In finem Psalmus David filiorum Aminadab, qui fuerunt in captivitatem :**

**Christi passio, et resurreccio.**

**Ana. Deus, in te sperabi, Domine, non confundar in æternum : \* in tua iustitia libera me, et eripe me.**

**Inclina ad me aurem tuam \* et libera me.**

**Esto mihi in Deum protectorem \* et in locum munitum, ut salbum me facias.**

**Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu \* Deus meus eripe me de manu peccatoris, et de manu contra legem agentis, et iniqui.**

**Quoniam tu es patientia mea, Domine : \* spes mea a iuventute mea.**

**In te confirmatus sum ex utero : de ventre matris meæ Deus meus es tu \* in te est decantatio mea semper.**

**Tamquam prodigium factus sum multis \* et tu adiutor fortis.**

**Repleatur os meum laude tua, ut possim cantare gloriam tuam \* tota die magnificentias tuas.**

**Ne proicias me in tempore sanctutis \* et cum defecerit virtus mea, ne derelinquas me.**

**A Quia dixerunt inimici mei mala mihi : et qui custodiebant animam meam, consilium fecerunt in unum, dicentes : Deus dereliquit illum \* persequi-mi, et comprehendite eum quia non est qui eripiat eum.**

**Deus, ne elonges a me \* Deus meus in adiutorium meum respice.**

**Confundantur, et deficiant detraentes animæ meæ \* operiantur pudore, et confusione, qui quærunt mala mihi.**

**Ego autem semper in te sperabo \* et adiciam super omnem laudem tuam.**

**Os meum pronuntiabit iustitiam tuam \* tota die laudem tuam.**

**B Quia non cognobi negotiationes, introibo in portas Domini \* memorabor iustitiae tue solius.**

**Ana. Gaudebunt labia mea dum cantabero tibi ; et anima mea, quam redemisti Domine.**

**Docuisti me, Deus, a iuventute mea \* et usque nunc pronuntiabo mirabilia tua, et usque ad senectatem, et senium Deus ne derelinquas me.**

**Donec adnuntiem brachium tuum \* generationi omni, quæ ventura est ;**

**C Potentiam tuam, et iustitiam tuam, Deus usque in sæculum \* quæ fecisti magnalia, Deus, quis similis tibi.**

**Quia ostendisti mihi tribulationes multas, et malas \* et conversus vivificasti me, et de abysso terræ iterum reduxisti me : multiplicasti iustitiam tuam : et conversus consolatus es me.**

**C Et ego confitebor tibi in vasis psalmorum \* veritatem tuam psallam tibi in cithara, Deus sancte Israel.**

**Gaudebunt labia mea dum cantabero tibi ; \* et anima mea, quam redemisti.**

**Sed et lingua mea meditabitur iustitiam tuam \* tota die laudem tuam.**

**D Dum confusi, et reveriti fuerint \* omnes qui quærunt mala mihi.**

**LXXI.**

**In Salomone Psalmus David.**

**Prophetia Christi regni, et vocaciones gentium.**

**Ana. Suscipias montes pacem populi tui et colles iustitiam tuam.**

**Deus, iudicium tuum regi da \* et iustitiam tuam filio regis.**

**Iudicare populum tuum in tua iustitia \* et pauperes tuos in iudicio.**

**Suscipient montes pacem populi tui \* et colles iustitiam tuam.**

**In sua iustitia iudicabit pauperes huius populi \* et salbos faciet filios pauperum.**

**Et humiliabit calumniatorem \* et permanebit cum sole, et ante lunam in sæcula sæculorum.**

**Et descendit, sicut pluvia in vellus \* et sicut stillicidia stillantia super terram.**

**Orietur in diebus eius iustitia, et multitudo pacis \* donec extollatur luna.**

Et dominabitur a mari usque ad mare \* et a flu- A bunt pro eo semper : tota die benedicent eum. minibus usque ad terminos orbis terræ.

Coram illo Æthiopes procedunt \* et inimici eius limbus lingent.

[xxx] Reges Tarsis, et insulæ munera offerunt \* reges Harabum, et Sabaha dona adducent.

Et adorabunt eum omnes reges terræ \* omnes gentes servient ei.

Quia liberabit pauperem a potente \* et inopem, cui non erat adiutor.

Parcet pauperi, et inopi \* et animas pauperum salbas faciet.

Ex usuris, et iniquitatibus liberabit animas eorum \* et præclarum nomen eius coram ipsis.

Et vivet, et dabitur ei de auro Harabæ \* et ora-

A bunt pro eo semper : tota die benedicent eum. Et erit firmamentum in terra a summis montibus, super extolle tur super Libanum fructus eius \* et floribit de civitate, sicut forenum terra t et erit nomen eius benedictum in sæcula.

Ante solem permanet nomen eius \* et ante hanam sedes eius.

Et benedicentur in eo omnes tribus terræ \* omnes gentes magnificabunt eum.

Benedictus Dominus Deus Israel, qui facit mirabilia magna solus \* et benedictum nomen manifestatis eius in æternum, et in sæculum sæculi :

Et replebitur maiestate eius omnis terra \* fiat, fiat.

## INCIPIT LIBER TERTIUS.

### LXXXII.

Defecerunt Ymni David filii Jesse : Psalmus Asaph.

*Confessio humanæ infirmitatis super impiis.*

Ana. Quam bonus Deus Israel \* eis qui recto sunt corde.

Mei autem pene moti sunt pedes \* pene effusi sunt gressus mei.

Quia zelabi in peccatoribus \* pacem peccatorum videns.

Quia non est declinatio mortis eorum \* nec firmamentum in plaga ipsorum.

In laboribus hominum non sunt \* et cum hominibus non flagellabuntur.

Ideo tenuit eos superbìa eorum \* operati sunt ini- C quitatem super impietatem suam.

Prodiit quasi ex adipe iniquitas eorum \* transierunt in dispositione cordis.

Cogitaberunt, et locuti sunt nequitiam \* iniquitatem in excelsis locuti sunt.

Posuerunt in celo os suum \* et lingua eorum transiit super terram.

Ideo revertetur huc populus meus \* et dies pleni inveniuntur in eis.

Et dixerunt : Quomodo scibit Deus \* et si est scientia in excelsis ?

Ecce ipsi peccatores, et abundantes in sæculo \* obtinuerunt divitias.

Et dixi : Numquid vane justificabi cor meum, et labi inter innocentes manus meas \* et fui flagellatus tota die, et vindax meus in matutino.

Si dicebam : Narrabo sic \* ecce generatio filiorum tuorum, cui di posui.

Existimabam, ut cognoscerem hoc, labor est ante me \* donec intrem in sanctuarium Dei, et intellegam in nobissimo.

Verumtamen propter dolositates eorum posuisti eis mala \* deieci eos, cum allebarentur.

Quomodo facti sunt in desolatione subito defece-

B runt, et perierunt propter iniquitatem suam \* velet a somnio exurgentes.

Domine, in civitate tua \* imaginem illorum ad nihil rediges.

Quia exaruit cor meum, et renes mei resoluti sunt \* et ego ad nihil reductus sum, et nescibi.

Velut iumentum factus sum apud te \* et ego semper per tecum.

Tenuisti manum meam dexteram \* et in voluntate tua deduxisti me, et cum gloria adsumi sti me.

Quid enim mihi restat in celo \* et a te quæ volui super terram.

Defecit cor meum et caro mea robur cordis mei \* et pars mea tu Deus in sæcula.

Quia ecce qui elongant se a te, peribunt \* perdisti omnes qui fornicantur abs te.

Mihi autem adhærere Deo bonum est \* ponere in Deo spem meam, ut charrem omnia promissa tua in portis filiæ Sion.

### LXXXIII.

*Intellectus Asaph.*

*Vox Christi de futuro. Proclamatio nobissima Ju- dicatorum et circumventionis, quæ sub Vesperatio- et Tito facta est.*

Ana. *Memento congregatiōnis tuæ Domine, quam creasti ab initio.*

[xxxi] Ut quid repulisti nos. Deus; in finem \* ir- tus est furor tuus super obes gregis tui.

Memento congregatiōnis tuæ \* quam creasti ab initio.

Liberasti virginem hereditasti tuus \* montem Syon in quo habitas in idipsum.

Eleba manum tuam in superbìa eorum \* in finem.

Quanta malignatus est inimicus in sanctis tuis \* et gloriati sunt omnes, qui te oderunt.

In medio atrio tuo posuerunt signa stia, signa \* ei non cognoverunt, sicut in via supra summum.

Tamquam in silba lignorum securibus excoiderunt eius \* in idipsum.

Bipinne, et ascia deiecerunt ea, incenderunt igni

Deus, in sancto via tua : quis Deus magnus, sicut A  
Deus noster \* tu es Deus quis facis mirabilia magna  
solus.

Notam fecisti in populis virtutem tuam \* liberasti  
brachio tuo plebem tuam, filios Jacob, et Joseph.

Viderunt te aquæ, Deus, viderunt te aquæ, et  
timuerunt \* conturbati sunt abyssi.

A multitudine sonitus aquarum \* vocem dederunt  
nubes.

Etenim sagittæ tue pertransierunt \* vox tonitruis  
tui in rota.

Inluxerunt fulgura eius orbis terræ \* mota, et  
tremefacta est terra.

In mari viæ tue, et semitæ tue in aquis multis  
\* et vestigia tua non cognoscentur.

Deduxisti sicut obes populum tuum \* in manu B  
Moysi, et Aaron.

### LXXVII.

#### Eruditionis Asaph.

*Vox Christi de Iudeis. Christi dictio ad Ecclesiam  
pro prioris populi iniuitate.*

Ana. Inclinate aurem vestram in verba oris mei:  
popule meus attende legem meam.

Attendite popule meus legem meam \* inclinate au-  
rem vestram in verba oris mei.

Aperiam in parabolis os meum \* loquar proposi-  
tiones ab initio sæculi.

Quanta audibimus, et cognobimus ea \* et patres  
nostræ adnuntiaberunt nobis.

Non sunt occultata a filiis eorum \* in progenie  
altera.

Narrat laudes Domini, et virtutes eius \* et mi-  
rabilia eius quæ fecit.

Et suscitavit testimonium in Jacob \* et legem  
posuit in Israel:

Quam mandavit patribus nostris \* ut notari face-  
rent ea filiis suis.

Ut cognoscat generatio altera \* filii, qui nascen-  
tur, exurgent, et narrabunt ea filiis suis.

Ut ponant in Deo spem suam \* et non obli-  
scantur operum Dei sui : et mandata eius exquirant.

Ne fiant, sicut et patres eorum \* genus prabum,  
et peraramur :

Genus, quod non direxit cor suti \* et non cre-  
didit Deo spiritus eius.

Filiæ Efren intendentæ arcum, et mittentes sagit-  
tas suas ; cum conversi sunt in die belli.

Non custodierunt testamentum Dei sui \* et in  
lege eius noluerunt ambulare.

Et obliiti sunt beneficiorum eius \* et mirabilium  
eius, quæ ostendit eis.

Coram patribus eorum fecit magnalia in terra  
Ægypti \* in campo Taneos.

[xxxvi] Interrupit mare, et perduxit eos \* et statuit  
aqua, quasi in utre.

Et eduxit eos in nubem diei \* et nocte in inlumi-  
natione luminis.

Interrumpit in heremo petram \* et adaquavit eos,  
velut in abyssis multa.

A Et eduxit aquam de petra \* et eduxit tamquam  
flumina aquas.

Et apposuerunt adhuc peccare ei \* in ira concita-  
berunt excelsum in siccitate.

Et tentaberunt Deum in cordibus suis \* ut pene-  
rent escam animabus suis.

Et male locuti sunt de Deo, et dixerunt Numquid  
poterit Deus parare mensam in deserto ?

Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ \*  
et torrentes inundaberunt.

Numquid, et panem poterit dare \* aut parare men-  
sam populo suo ?

Ideo audibilis Dominus, et distulit, et superposuit,  
et ignis accensus est in Jacob \* et ira Dei ascendit  
in Israel.

Qui non crediderunt in Deum suum \* nec spe-  
raberunt in salutare eius.

Et mandavit nubibus desuper \* et ianuas cœli  
aperuit.

Et pluit illis mannam manducare : panem cœli  
dedit eis \* panem angelorum manducabit homo, fru-  
mentationem misit illis in abundantiam.

Ana. Non sunt rememorati manu eius die, qua  
liberavit eos de manu tribulationis.

R. Et excitavit Austum de cœlo \* et induxit in  
virtute sua Africum.

Et pluit super eos sicut pulberem carnes \* et sicut  
arenae maris volatilla pinnata.

Et ceciderunt in medio castrorum eorum circa-  
tabernacula eorum.

C Et manducaberunt, et saturati sunt nimis \* et de-  
siderium eorum obtulit eis.

Non sunt fraudat a desiderio suo \* adhuc esca  
eorum erat in ora ipsorum.

Ira Dei ascendit in eos, et occidit plurimos eorum \*  
et electos Israel impedit.

In omnibus his peccaberunt adhuc \* et non cre-  
diderunt in mirabilibus eius.

Et defecerunt in vanitate dies eorum \* et anni  
eorum cum festinantia.

Quum occideret eos, tunc quærebant eum \* et  
convertebantur ante lucem, et veniebant ad eum.

E trememorati sunt, quia Deus adiutor eorum est \*  
et Deus excelsus liberator eorum est.

D Et dilexerunt eum in ore suo \* et lingua sua men-  
titi sunt ei.

Cor autem ipsorum non est rectum cum eo \* nec  
fides habita est illis in testamento eius.

Ipse autem est misericors, et propitius fit peccatis  
eorum \* et non disperdidit eos.

Et abundavit, ut averteret iram suam ab eis \* et  
non ascendit omnem iram suam.

Et rememorati sunt, quia caro sunt spiritus va-  
dens, et non rediens.

Quotiens exacerbabunt eum in deserto \* in ira  
concitarunt eum in terra sine aqua.

Et conversi sunt, et tentaberunt Deum \* et Sanctum  
Israel exacerbaverunt.

sanctuarium tuum \* in terra polluerunt taberna- A Jacob et omnia cornua peccatorum confringam, et culum nominis tui.

Dixerunt in corde suo \* cognatio eorum in idipsum :

Venite, comprimamus omnes dies festos Domini \* de terra.

Signa nostra non vidimus \* iam non est propheta, et nos non agnosceret amplius.

Usquequo Deus improperabit inimicus \* irritat adversarius nomen tuum in finem.

Ut quid avertis faciem tuam, et dexteram tuam \* e medio sinu tuo in finem.

Deus autem rex noster ante secula \* operatus est salutem in medio terræ.

Tu confirmasti in virtute tua mare \* tu contribulasti capita draconum super aquas.

Tu confregisti caput draconis magni \* et dedisti eum in esca populo *Aethiopo*.

Tu disruptisti fontes, et torrentes \* tu exicasti flumen Ethan.

Tuus est dies, et tua est nox : tu fecisti solem, et lunam : tu fecisti omnes terminos terræ \* a statu, et ver tu fecisti ea.

Memor esto huius creaturæ tue \* quia inimicus exprobravit Dominum : et populus insipientis exacerbavit nomen tuum.

Netradas bestias animas confitentium tibi \* animas pauperum tuorum, ne obliviscaris in finem.

Respice in testamento tuo, qui repleti sunt \* quia obscurati sunt terres domorum iniquitantum,

Ne avertatur humilis factus confusus \* pauper, et inops laudabunt nomen tuum. C

Exurge, Domine, iudica causam tuam \* memor esto obprobrii servorum tuorum, et eorum, qui insipientes sunt tota die.

Ne obliviscaris vocem querentium te \* superbia eorum qui te odeaunt, ascendat in sempiternum.

#### LXXXIV.

In finem ne disperdas David. Psalmus Asaph Canticum.

*Christi dictio deitatis et commemorationis divina.*

Ana. Confitebimur tibi, Deus, confitebimur tibi: et invocabimus nomen sanctum tuum.

Narrabo omnia mirabilia tua\* quum accepero tempus, ego iusticias judicabo.

Liquefacta est terra, et omnes habitantes in ea \* D ego autem confirmabi columnas eius.

Dixi iniquis : Nolite inique agere \* et delinquentibus : Nolite exaltare cornum.

Nolite in altum extollere cornum vestrum \* et ne loquamini adversus Deum iniquitatem.

Quia neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montibus \* quoniam Deus iudex est.

Hunc humiliat, et hunc exaltat \* quia calix in manu Domini vini meri plenus est mixto, et inclit ex hoc in illud.

Verumtamen fæx eius non est exinanita \* bibent ex eo omnes peccatores terræ.

Ego autem in secula lastabor; et psallam Deo

A Jacob et omnia cornua peccatorum confringam, et exaltabuntur cornua iusti

#### LXXV.

In finem Ymnis Psalmus Asaph. Canticum pro Assirilis.

*Vindictam adversum impios secundum Dei iudicium.*

Ana. *Inluminans tu mirabilis a montibus æternis.*

Notus in Iudea Deus \* in Israel magnum nomen eius.

Et factus est in pace locus eius \* et habitatio eius in Syon.

Ibi confregit cornu, arcum, \* scutum, gladium, et bellum.

*Inluminans tu mirabilis \* a montibus æternis.*

B turbati sunt omnes insipientes corde \* dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis.

Ab increpatione tua Deus Jacob \* dormitaberunt, qui ascenderunt equos.

Tu terribilis es, et quis resistet tibi ? \* ex trunc [xxxii] et ab ira tua, e coelo iudicium iaculatum est.

Terra tremuit, et quiebit, dum resurgeret in iudicio Deus \* ut salvos faceret omnes quietos terræ.

Quia cogitatio hominis confitebitur tibi \* et reliqua cogitationes diem festum agent tibi.

Vobete, et reddite Domino Deo vestro \* omnes, qui in circuitu eius offertis munera.

Terribili et ei qui aufert spiritum principum \* terribili præ regibus terræ.

#### LXXVI.

Victori pro Iditum, Psalmus David.

*Dei patientia et mirabilium operum eius*

Ana. *In die tribulationis meas Deus exquisib[us] manibus meis nocte coram eo et non sum deceptus.*

Voce mea ad Dominum clamabi \* et vox mea ad Deum : et respexit me.

In die tribulationis meas Deum exquisib[us] manibus meis nocte coram eo, et non sum deceptus.

Recusabi consolari animam meam \* memoratus sum Dei, et lastatus sum.

Alienatus sum, et defecit paulisper spiritus meus \* preoccupaberunt custodias omnes inimici mei, conturbatus sum, et non sum locutus.

Recordatus sum dies antiquos \* et annos æternos in mente habui.

Meditatus sum nocte cum corde meo \* cogitabam. et ventilabam spiritum meum.

Et dixi : Numquid in seculo repellat Deus : aut non apponat benefacere adhuc \* aut in finem misericordiam suam amputabit a seculo, et generatione.

Numquid oblibiscetur misereri Deus \* aut continebit in ira misericordiam suam ?

Et dixi : Nunc cœpi \* hæc mutatio dexteræ altissimi.

Memoratus sum operum Dei \* quia memor ero a principio mirabilium tuorum.

Et meditatus sum in omnibus operibus tuis \* et in adinventionibus tuis me exercebor.

Non sunt rememorati manu eius die qualibera-  
vit eos de manu tribulationis.

Qui posuit in Agypto signa sua et prodigia sua  
in campo Taneos.

Convertit in sanguine flumina eorum et puteales  
aqua eorum ne biberent.

Inmisit in eos muscam caninam, et comedit eos et rana exterminavit eos.

Et dedit caniculæ fructus eorum et labores eorum locustæ.

Occidit in grandine vineas eorum et moros eorum in pruina, et substantias eorum in igne.

Et tradidit in grandine iumenta eorum et posses-  
siones eorum in igne.

Inmisit in eos iram indignationis suæ indignationem, et iram, et tribulationem, inmissiones per angelos malos.

Viam fecit semita iræ suæ, et non pepereit a morte animabus eorum et iumenta eorum in morte conclusit.

Et percussit omne primogenitum in terra Agypti primicias omnis laboris eorum in tabernaculis Cam.

Et abstulit, sicut obes, populum suum et per-  
duxit eos, tanquam gregem in deserto.

Ana. Adduxit eos in montem sanctificationis suæ.

Et eduxit eos in spe, et non timuerunt et inimi-  
cos eorum operuit mare.

Adduxit eos in montem sanctificationis suæ mon-  
tem hunc, quem adquisibit dextera eius.

Et eiecit a facie eorum gentes sortem divisit eis terram in funiculo distributionis.

Et habitavit in tabernaculis eorum tribus Israel.

Et tentaberunt et exacerbaberunt Deum excel-  
sum et testimonia eius non custodierunt.

Averteruntse, et non obserbaberunt, sicut et pa-  
tres eorum [xxxiv] et conversi sunt in arcum per-  
versum.

In ira concitaberunt eum in collibus suis et in  
sculptilibus suis simulati sunt eum.

Audibit Dominus et sprebit et ad nihilum redigit nimis Israel.

Et repulit tabernaculum Selon tabernaculum suum in quo habitat inter homines.

Et tradidit in captivitate virtutes eorum et pul-  
critutines eorum in manus inimici.

Et conclusit in gladio populum suum et heredi-  
tatem suam sprevit.

Iuvenes eorum comedit ignis et virgines eorum non sunt lamentatæ.

Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt et viduae eorum non ploraberunt.

Et excitatus est, tanquam dormiens Dominus et tamquam potens crapulatus a vino.

Et percussit inimicos suos in posteriora obpro-  
rium sempiternum dedit eis.

Et repulit tabernaculum Joseph et tribum Efren non elegit sed elegit tribum Juda, montem Sion, quem dilexit.

Et ædificabit sicut unicornuorum sanctificatio-

A nem suam in terra fundavit eam in secula.

Et elegit David servum suum, et sustulit eum de gregibus obium de post factantes accepit eum.

Pascere Jacob servum suum et Israel heredita-  
tem suam.

Etpabit eos sine malitia cordis sui et in sensu manuum suarum deduxit eos.

### LXXVIII.

#### Psalmus Asaph.

*Vox Apostolorum post passionem Christi. Prophetia, quæ secundum Antiochum de Judæis contingit accen-  
ditum storium in Maccabæis.*

Ana. Cito nos prævenia misericordia tua, Domine.

Deus, venerunt gentes in hereditatem tuam, pol-  
luerunt templum sanctum tuum posuerunt Jerusa-  
alem velut pomorum custodias.

Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volati-  
libus coeli carnes sanctorum tuorum vestiis terræ.

Effuderunt sanguinem eorum, velut aqua in cir-  
cuito Jerusalem et non erat, qui sepeliret.

Facti sumus ubprobrium vicini nostris in lusione,  
et derisus his, qui in circuitu nostro sunt.

Usquequo, Deus, irasceris in finem an in finem  
exardescit velut ignis, zelus tuus?

Effunde iram tuam in gentes quæ te non noberunt et in regna, quæ nomen tuum non invocaberunt.

Quia comedenterunt Jacob et locum eius desolabe-  
runt.

Ne memineris iniuratum nostrarum antiqua-  
rum, cito anticipet nos misericordia tua Domine quoniam pauperes facti sumus nimis.

### Dies psalma.

Adiuva nos Deus salutaris noster, et propter ho-  
norem nominis tuilibera nos, et propitius esto pec-  
catis nostris propter nomen tuum ne quando di-  
cant gentes: Ubi est Deus eorum.

Innotescat in nationibus coram oculis nostris de-  
fensio sanguinis servorum tuorum, qui effusus est.  
Intret in conspectu tuo gemitus compeditorum secundum multitudinem brachii tui posside filios morti punitorum

Redde vicini nostris septuplum in sinu eorum im-  
properium ipsorum, quod exprobaberunt tibi, Domine.

Nos autem populus tuus, et opes gregis tui con-  
fitebimur tibi in secula et in seculum saeculi  
D narravimus laudem tuam.

### LXXIX.

Pro his qui immutabuntur testium Asaph. Psalmus, . pro Asyriis.

*Prophetia, quæ ab adversariis circumvallati sunt, et deprecatio de Christi adventu.*

Ana. Qui regis Israel intende: qui deducis velut obem, Joseph.

¶ Qui sedes super Cherubim manifestare coram Efren et Beniamin, et Manasse.

Excita potentiam tuam et veni, ut salvos facias nos.

Deus virtutum converte nos ei ostende faciem tuam, et salvi erimus.

**D**omine Deus virtutum \* quoque irasceris in A orationem servi tui.

Cibasti nos panem lacrymarum \* et potum dedisti nobis in lacrymis in mensuram.

Posuisti nos in contradictione vicinis nostris \* et inimici nostri deriserunt nos.

[xxxv] Deus virtutum converte nos \* et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

*Diapsalma.*

Vineam ex *Egyptio* transtulisti \* eiacisti gentes, et plantasti eam.

Viam fecisti in conspectu eius \* et plantasti radices eius, et repleta est terra.

Operuit montes umbra eius \* arbusta eius cedros Dei.

Extendisti palmites eius usque ad mare \* et usque ad flumina propagines eius.

Ut quid dextristi maceriam eius \* et vindemia-berunt eam omnes transentes viam.

Exterminabit eam aper de silva \* et singularis ferus depastus est eam.

Domine Deus virtutum convertere \* nunc respi-ce de celo, et vide, et visita vineam istam, et dirige eam, quam plantavit dexterata tua, et filium hominis, quem confirmasti tibi.

Incensam igni, et effusa manu ab incensatione vultus tui, Domine, peribunt fiat manus tua super virum dexteram tuam, et super filium hominis, quem confirmasti tibi.

Et non discedimus a te, vivificabis nos \* et no-men tuum invocabimus.

Domine Deus virtutum converte nos \* et ostende faciem tuam, et salvi erimus.

LXXX.

In finem pro Tortularibus. Psalmus ipse Asaph, Quinta Sabbati.

*Vocatio gentium, et doctrina eorum, qui acciderint priori populo.*

Ana. Exultate Deo adiutori nostro : iubilate Deo Jacob.

Sumite psalmum, et date tympanum \* psalterium iucundum cum cithara.

Canite in initio mensis tuba, in die insignis solemnitatis vestrae \* quia praeceptum Israel est, et judicium Deo Jacob.

Testimonium in Joseph posuit cum exiret de terra D *Egypti* \* linguam, quam non noverat, audibit.

Divertit ab oneribus dorsum eius \* manus eius in cophino servierunt,

In tribulatione invocasti me, et liberabi te : et exaudi te in abscondito tempestatis \* probabili te ad aquas contradictionis.

*Diapsalma*

Audi popule meus, et loquar \* Israel et testifica-bortibi.

Israel si me audieris, non erit in te Deus receiens neque adorabis deos alienos.

Ego enim sum Dominus Deus tuus, qui eduxite de terra *Egypti* \* dilata os tuum, et ego adimplebo illud.

**A** Et non audihi populus meus vocem meam \* et Israel non intendit mihi.

Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum \* et ambulaberunt in voluptatibus suis.

Si plebs mea audisset me, Israel si vias meas am-bulasset, ad nihilum inimicos eius humiliasset \* et super tribulantes eos misisset, manum meam.

Inimici Domini mantici sunt ei \* et erit tempus in eternum.

Cibabit eos ex adipe frumenti \* et de petra melle saturabit eos.

LXXXI.

*Psalmus ipsi Asaph.*  
*Vox Christi ad Iudeos. Argutio principium Iudeorum.*

Ana. *Judicate pupillo, et egeno : humilem, et pauperem iustificate.*

Deus stetit in sinagoga deorum \* in medio autem deos discernit.

Quousque iudicatis iniquitatem \* et facies pecantium sumitis.

*Diapsalma.*

Judicate pupillo et egeno \* humilem et pauperem iustificate.

Eripite pauperem et egenum \* de manu peccato-ris liberate eum.

Nescierunt, nec intellexerunt, qui in tenebris am-bulant \* mobebuntur omnia fundamenta terre.

Ego dixi, dii estis \* et filii excelsi omnes.

Vos autem, sicut homines morienti \* et sicut unus de principibus cadetis.

Exurge Domine iudica terram \* quia tu hereditaberis omnibus gentibus.

LXXXII.

*Canticum Psalmi Asaph.*

*Vox Christi de Iudeis.*

*Deprecatio de quibus pro eo, qui passus est tristitia populi : et propheta pro fine inimicorum Dei.*

Ana. *Cognoscant gentes, quia nomen tibi Dominus : tu solus altissimus super omnem terram.*

R Deus quis similis tibi \* ne taceas, neque con-pescaris Deus.

Quoniam ecce inimici tui sonuerunt \* et qui te oderunt, lebabunt caput.

[xxxvi] in plebem tuam adversus te cogitaberunt \* consilium cogitaberant adversus sanctos tuos.

Dixerunt : Venite, disperdamus eos ex gente \* et non memoretur nomen Israel amplius.

Quoniam cogitaberunt consilium in unum ; adver-sus te testamentum disposuerunt \* tabernacula Idumeorum, et Smaelitarum, Moab, et Agareni.

Gebal, et Ammon, et Amalec \* et alienigenæ cum habitantibus Tyrum.

Etenim Assirius simul venit cum illis \* facti sunt in susceptione filii Loth.

*Diapsalma.*

Fac illis, Deus, sicut Madian, et Sisare, et sicut Jabin in torrentem Cisson \* disperierunt omnes in Endor : facti sunt sicut sterco terre.

Pone principes eorum sicut Orép, Zeb, Zebee, et Á Salmana \* omnes principes eorum, qui dixerunt : Hereditatem possideamus nobis sanctuarium Dei.

Deus meus pone illos, ut rotam \* et sicut stipulam ante faciem venti.

Sicut ignis, qui comburet silbam \* et velut si flamma comburet montes.

Ita persequere eos in tempestate tua \* et in ira tua conturbabis eos.

Imple facies eorum ignominia \* et querant nomen tuum, Domine.

Confundantur, et turbentur in sæculum sæculi \* et revereatur et pereant in æternum, et in sæculum sæculi.

Et cognoscant, quia nomen tibi Dominus \* tu solus altissimus super omnem terram.

#### LXXXIII.

Victori pro Torcularibus filiis Coreph. Psalmus.

*Prophetia de Christo, et de Ecclesiis eius.*

Ana. Cor meum, et caro mea exultaberunt tibi Deum virum.

Quam amabilia sunt tabernacula tua, Domine Deus virtutum \* concupisces, et defecit anima mea in atria, Domini.

Cor meum, et caro mea \* exultaberunt in Deum vivum.

Etenim passer invenit sibi domum \* et turtur nidum, ubi reponat pullos suos.

Altaria tua, Domine virtutum \* rex meus, et Deus meus.

Beati, qui habitant in domo tua \* in sæcula sæculorum laudabunt te.

#### Diapsalma.

Beatus vir, cuius est auxilium abs te, Domine ascensus in corde eius dispositus \* in convallum plorationis in locum, quem fundasti ei.

Etenim benedictionem dabit, qui legem dedit \* ambulabunt de virtute in virtute, et videbitur Deus deorum in Sion.

#### Diapsalma.

Domine Deus virtutum exaudi precem meam \* auribus percipe Deus Jacob.

Protector noster aspice Deus, et respice in faciem Christi tui \* quia melius est dies una in atris tuis super milia.

Elegi abiectus esse in domo Dei \* magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.

Quia misericordiam, et veritatem diligit Dominus \* gratiam, et gloriam dabit Deus.

Dominus non pribabit bonis \* ambulantibus in innocentiam.

Domine Deus virtutum \* beatus homo, qui sperat in te.

#### LXXXIV.

Victorum filiorum Coreb Psalmus David.

*Prophetia de Christo et pro eis, qui per ipsum liberati sunt.*

Ana. Deus tu convertens vivificabis nos ; et plebs tua lætabitur in te.

P Benedixisti, Domine, terram tuam \* avertisti captivitatem Jacob.

Remisisti iniquitatem plebis tue \* operuisti omnia peccata eorum.

#### Diapsalma.

Mitigasti omnem iram tuam \* aversus es ab ira indignationis tue.

Converte nos Deus salutaris noster \* et averte iram tuam a nobis.

Non in æternum irascaris nobis \* neque extendas iram tuam a progenie in progenie.

Deus tu convertens vivificabis nos \* et plebs tua lætabitur in te.

Ostende nobis Domine misericordiam tuam \* et salutare tuum dà nobis.

B Audiam quid loquatur in me Dominus Deus quoniam loquetur pacem in plebem suam : et super sanctos suos : et in eos qui convertuntur ad ipsum corde.

Verumtamen propterea timentes eum salutare ipsius \* ut inhabitet gloria in terram nostram.

Misericordia et veritas obviaberunt sibi \* iustitia ut pax complexæ sunt.

Veritas de terra orta est \* et iustitia de cœlo prospexit.

[xxxv] Etenim Dominus dabit benignitatem \* et terra nostra dabit fructum suum.

Justitia ante eum ambulabit \* et ponet in via gressus suos.

#### LXXXV.

Psalmus ipsi David : Obsecratio David.

Vox Christi, sive populi ani.

C Ana. Quia tu, Domine, suavis, ac mitis es et multum misericors invocantibus te.

P Inclina Domine aures tuam et exaudi me \* quoniam egenus et pauper sum ego.

Custodi animam meam, quoniam sanctus es \* salvum fac servum tuum, Domine Deus meus, sperantem in te.

Miserere mei, Domine, quoniam ad te clamabi tota die \* lœtifica animam servi tui, quia ad te Domine animam meam lebabì.

Quia tu, Domine, suavis, ac mitis es \* et multum misericors invocantibus te.

Auribus percipe orationem meam \* et intende vocis deprecationis meæ.

D In die tribulationis meæ clamabi ad te \* et exaudi disti me.

Non est similis tibi in diis, Domine \* et non est secundum opera tua.

Omnis gentes quaecumque fecisti, vident, et adorabunt coram te, Domine \* et honorificabunt nomen tuum, quia magnus es tu, et faciens mirabilia tu Deus solus.

Deduc me, Domine, in via tua, et ingrediar in veritate tua \* lætetur cor meum, et timeat nomen tuum.

Confitebor tibi, Domine, Deus meus, in toto corde meo, et honorificabo nomen tuum, quia magna est

super me misericordia tua \* et eruisti animam meam A ex inferno inferiori.

Deus, iniusti insurrexerunt adversum me, et sin-agoga potentium quæsierunt animam meam \* et non præposuerunt Deum ante conspectum suum.

Et tu, Domine Deus meus, miserator, et misericors \* patiens, et multum misericors et verax.

Respic in me, et miserere mei \* da potestatem pueru tuo, et salvum fac filium ancillæ tue.

Fac mecum, Deus, signum in bono, ut videant, qui me oderunt, et confundantur \* quoniam tu, Domine, adiuvisti me, et consolatus es me.

## LXXXVI.

Filiorum Coreph : Psalmus Cantici.

*Christi incarnatio.*

Ana. *Diligit Dominus portas Syon super tabernacula Jacob.* B

P Fundamenta eius in montibus sanctis \* dilit Dominus portas Syon super omnia tabernacula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te \* civitas Dei.

*Diapsalma.*

Memor ero Raab, et Babilon \* scientium me.

Ecce enim alienigenæ, et Tyrus, et populus Æthiopius \* qui fuerunt illic.

Mater Syon dicet, homo, et homo factus est in ea \* et ipse fundabit eam Altissimus.

Dominus narravit scripturas populorum suorum \* et principum eorum, qui fuerunt in ea.

*Diapsalma.*

Sicut lœstantibus nobis omnibus \* commemoratio est in te. C

## LXXXVII.

Canticum carminis filiorum Coreph. In finem pro Amalec ad respondendum Intellectum Eman Ezraelites.

*Christi mortem prophetizabit.*

Ana. *Et ego ad te Domine clamabi, et mane oratio mea præveniat te.*

P Domine Deus salutis mea \* per diem clamabi, et nocte coram te.

Intret oratio mea in conspectu tuo \* inclina au-rem tuam ad precem meam, Domine.

Quia repleta est malis anima mea \* et vita mea in infernum adpropriabit.

Estimatus sum cum descendantibus in lacum \* factus sum sicut homo sine adiutorio, inter mor-tuos liber. D

Et sicut vulnerati dormientes projecti in monu-mentis, quorum non est memoria amplius \* et qui-dem ipsi de manu tua expulsi sunt.

Posuerunt me in loco inferiori \* in tenebris, et umbra mortis.

In me confirmata est iracundia tua \* et omnes electiones tuas super me induxisti.

*Diapsalma.*

Elongasti notos meos a me \* posuisti me abomi-nationem eis : traditus sum, et non egrediebar.

Oculi mei infirmati sunt præ incipia \* clamabi ad

te, Domine Deus meus, tota die expandi manus meas ad te.

[xxxvii] Numquid mortuis faciens mirabilia \* aut medici resuscitabunt, et confitebuntur tibi ?

*Diapsalma.*

Numquid enarrabit aliquis in sepulcro miseri-cordiam tuam \* aut veritatem tuam in perditione ?

Numquid cognoscentur in tenebris mirabilia tua \* aut iustitia tua in terra obliterateda ?

Et ego ad te, Domine, clamabi \* et mane oratio mea præveniat te.

Ut quid Domine repulisti orationem meam, aver-tisti faciem tuam a me \* pauper sum ego, et in la-boribus a iubentute mea.

Exaltatus autem, et humiliatus sum \* et confu-sus.

In me pertransierunt iræ tue \* et terrores tui conturbaberunt me.

Circumdederunt me sicut aqua tota die \* circum-dederunt me simul.

Elongasti a me amicum \* et notos meos præ mi-seria.

## LXXXVIII.

*Intelleg. Etan Isralites.*

*Christi regnum ex semine David.*

Ana. *In cælis præparabitur veritas tua, Domine. Misericordias tuas, Domine \* in æternum cantabo.*

In generatione, et progenie \* pronuntiabo veri-tatem tuam in ore meo.

Quoniam dixisti : in æternum misericordia edi-ficabitur \* in cælis præparabitur veritas tua.

Disposui testamentum electis meis \* iurabi David servo meo.

Usque in æternum præparabo semen tuum \* et edificabo in generatione, et progenie sedem tuam.

*Diapsalma.*

Confitebuntur cœli mirabilia tua, Domine \* et veritatem tuam in ecclesiis sanctorum.

Quoniam quis in nubibus æquabitur Domino \* aut quis similis erit Deo inter filios Dei.

Deus, qui glorificatur in consilio sanctorum \* magnus, et metuendus super omnes, qui in cir-cuitu eius sunt.

Domine Deus virtutum, quis similis tibi \* potens es, Domine, et veritas tua in circuitu tuo.

Tu dominaris potestatem maris \* motum autem fluctuum eius tu mitigas.

Tu humiliasti, sicut vulneratum, superbum \* et in virtute brachii tui dispersisti inimicos tuos.

Tui sunt cœli, et tua est terra \* orbem terrarum, et plenitudinem eius tu fundasti.

Aquilonem, et mare tu creasti \* Tabor et Ermon in nomine tuo exultabunt :

Tuum brachium cum potentia. Firmetur manus tua, et exaltetur dextera tua \* iustitia, et judicium præparatio sedis tue.

Misericordia, et veritas præibunt ante faciem tuam \* beatus populus, qui scit iubilationem.

Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in

nomine tuo exultabunt tota die \* et in tua iustitia A exaltabuntur.

Quoniam gloria virtutis eorum tu es \* et in beneplacito tuo exaltabitur cornum nostrum.

Quoniam a Domino est adsumptio et a sancto Israele regi nostro.

Tunc locutus es in aspectu filii tuis, et dixisti, Posui adiutorium super potentem \* et exaltabi electum de populo meo.

Inveni David servum meum \* oleo sanctolinum.

Manus enim mea auxiliabitur ei \* et brachium meum confortabit eum.

Nihil proficiet inimicus in eo \* et filius iniquitatis non nocebit eum.

Et concidam inimicos eius a facie ipsius \* et odientes eum in fuga vertam.

Et veritas mea, et misericordia mea cum ipso \* et in nomine meo exaltabitur cornu eius.

Et ponam in mari manum eius \* et in fluminibus dexteram eius.

Ipse invocabit me, Pater meus es tu \* Deus mens, et susceptor salutis meae.

Et ego primogenitum ponam illum \* excelsum praes regibus terrae.

In eternum servabo illi misericordia mea \* et testamentum meum fidele ipsi.

**R** Et ponam in saecula saeculorum sedem eius \* et tronum eius sicut dies cœli.

Si dereliquerint filii eius legem meam, et in iudiciis meis non ambulaberint, si iustificationes meas profanaberint, et mandata mea non custodierint \* visitabo in virga iniquitates eorum, et in flagellis peccata eorum.

Misericordiam autem meam non auferam ab eis, neque nocebo eis in veritate mea: neque profanabo testamentum meum \* et quæ procedunt de labiis meis non faciam irrita.

Semeliurabi in sancto meo : si David mentiar semen eius in eternum manebit \* et tronum eius sicut sol in conspectu meo.

[xxxix] Sicut luna perfecta in eternum manebit \* et testis in celo fidelis.

Tu autem repulisti, et sprevisti \* distulisti Christum tuum.

Avertisti testamentum servi tui \* profanasti in terra sanctitatem eius.

Dextruxisti omnes macerias eius \* posuisti munitiones eius in formidine.

Dirupuerunt eum omnes transeuntes viam \* factus est in opprobrium vicinis suis.

Exaltasti dexteram inimicorum eius \* laetificasti omnes inimicos eius.

**B** Avertisti adiutorium gladii eius \* et non est auxiliatus ei in bello.

Disolbisti eum ab emundatione \* et semen eius in terra conlisiisti.

Minorasti paulo minus dies sedis eius \* perfudisti eum confusione.

#### Diapsalma.

Usquequo, Deus, irasceris in finem \* an in finem exardescit, velut ignis, ira tua.

Memorare, quæ sit mea substantia \* non enim vane constituisti filios hominum.

Quis est homo, qui vivet, et non videbit mortem \* aut quis eruit animam suam de manu inferni.

#### Diapsalma.

**C** Ubi sunt misericordiae tue antique, Domine \* si-  
cuit iurasti David in veritate tua.

Memor esto obprobrii servorum tuorum, quod  
continui in sinu meo multarum gentium \* quod  
exprobraberunt inimici tui, Domine, quod expro-  
braberunt in commutationem Christi tui.

Benedictus Dominus in eternum \* fiat, fiat.

## INCIPIT LIBER QUARTUS.

### LXXXIX.

#### Oratio Moysi viri Dei.

#### Judæorum obiecti.

Ana. Sit splendor Domini Dei nostri super nos.  
Domine, refugium factus es nobis \* a genera-  
tione in progenie.

Priusquam fierent montes, aut firmaretus orbis  
terre \* a saeculo et in saeculum tu es.

Ne avertas hominem in humilitate \* et dixisti :  
Convertimini, filii hominum.

Quoniam mille anni ante oculos tuos, tamquam  
dies una, \* et sicut hesterna dies quæ presterit, et  
sic ut custodia in nocte, quæ pro nihilo habetur :  
ita erunt anni eorum.